市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度市庁舎消防総合訓練について

このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

                    記

【事業名】   令和６年度市庁舎消防総合訓練

【日 時】   令和６年 11月７日（木）午前９時から９時 30分まで

【場 所】   市庁舎（本館、別館）

【内 容】   例年、秋季全国火災予防運動の実施期間（11 月９日～15 日）に合わ

せて実施しているものです。

令和６年度市庁舎消防総合訓練実施内容

時 間 訓練事項等 内   容

８時 40分 講習（消火訓練） 消火器、消火栓使用指導（本館５階給湯室）

９時 00分 火災発生 本館５階給湯室内

初期消火開始 本館５館の防火扉の閉鎖

９時 04分 一次避難開始 本館４～８階及び別館５～８階

防火扉・防火シャッター閉鎖 本館４～８階及び別館５～８階

避難誘導訓練 各階避難

９時 06分 延焼 本館６階及び別館５階に延焼

 二次避難開始（全員避難） 各階避難

９時 15分 はしご車による避難訓練 本館６階から避難

避難完了報告 本部：本館１階正面玄関前

９時 25分 火災鎮火、訓練終了

９時 35分 講評（盛岡中央消防署員） 会場 別館 403会議室にて

広報ＩＤ1041101     https://www.city.morioka.iwate.jp//shisei/soshiki/kanri/1041101.html

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年10月22日

総務部 管財課

【問い合せ先】 総務部管財課管理係

係長 佐藤（さとう） 電話：019-626-7507